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                                                      ZYRA E PROKURIMIT 
 
 
 

                PLANI I  PUNËS SË ZYRËS SË PROKURIMIT TË VITIT 2011 ËSHTË I HARMONIZUAR NË 
MES TË BUXHETIT TË KUVENDIT KOMUNAL TË APROVUAR NGA KUVENDI I KOSOVËS DHE 
PLANIFIKIMIT TË PUNUAR NGA KOMUNA E HANIT TË ELEZIT. 

                SIPAS PLANIFIKIMIT TË PROKURIMIT TË VITIT 2011 TË OBLIGUAR MË LIGJIN E 
PROKURIMIT PUBLIK 03/L-241 NENI 8 ÇDO AUTORITET KONTRAKTUES ËSHTË I 
OBLIGUAR TË DËRGOJË PLANIFIKIMET E PROKURIMIT NË AGJENSIONIN E PROKURIMIT 
PUBLIK (APP) SI NË VIJIM: 

             Sipas nenit 8 paragrafi 1 të LPP-së 03/L-241 së paku 60 ditë kalendarike para çdo fillimi 
të vitit fiskal, çdo Autoritet Kontraktues është i obliguar të dërgon planifikimin preliminar të 
Prokurimit, kurse Planifikimi Final duhet të dërgohet në APP, brenda 15 ditëve pas shpalljes së 
legjislacionit mbi përvetësimet për çdo vit fiskal për të gjitha detalishtë për furnizimet, shërbimet 
dhe punët për Autoritetin Kontraktues. 
               Edhe pse për këtë vit buxheti është i aprovuar për të gjitha kategoritë,mirëpo ende nuk 
është aprovuar në buxhetin e Kosovës, kurse përmes procedurave të prokurimit kalojnë për 
mallra dhe shërbime/furnizime 132,400.00 € procedohen me prokurim, kurse për Projekte 
kapitale (punë) me prokurim shpenzohen 382,236.00 €. 
               Të gjitha prokurimet (mallrat dhe shërbimet, investimet kapitale etj) kapin një shumë 
prej 525,236.00 €.  
               Përjashtohen prokurimet qe mund te financohen nga organizatat e tjera(Ministria apo 
Organizatat Ndërkombëtarë).               
             Vlerat qe duhet te respektohen :                       

1. Vlera minimale deri 1,000.00 € 
2. Vlera të vogla 1,000.00-10,000.00 € (për furnizime ,shërbime dhe pune) dhe 



3. Vlera të mesme 10,000.00-100.000.00 € (furnizim dhe shërbime), kurse për punë 
mbi 1,000.00 € deri 350.000.00 € 

4. Vlera të mëdha mbi 100,000.00 € (furnizim dhe shërbime), kurse për punë mbi 
350,000.00 €. 

 
             Të gjitha procedurat kanë afatin ligjor të caktuar të periudhës: 

1. Vlerat minimale 3 ditë kalendarike, 
2. Vlerat e vogla 10 ditë kalendarike deri në hapjen e ofertës, 
3. Vlerat e mesme 25 ditë kalendarike dhe  
4. Vlerat e mëdha  45 dite kalendarike 

 
           Për të gjitha procedurat e prokurimit kërkohet autorizim nga Zyrtari Autorizues, zotimi i 
mjeteve dhe fillimi i procedurës së prokurimit(hapja e ofertave, vlerësimi i ofertave, nënshkrimi i 
kontratës pranimi i punës/shërbimit/furnizimit për projektin në fjalë .  
Sipas Buxhetit të aprovuar procedurat që kërkojnë Prokurim i kemi kategorizuar sipas Ligjit te 
Prokurimit 03/L-241 ne : 

1. KONTRATA TE FURNIZIMEVE, 

2. KONTRATA TE SHËRBIMEVE, 

3. KONTRATA TE PUNËVE DHE 

4. KONKURSE TE PROJEKTIMEVE. 
 
 
Me hollësisht keni tabelat e plotësuara sipas vlerës se parapare te projektit dhe afatit kohor qe 
është planifikuar te ekzekutohet ai projekt. 
Do te respektohet Ligji i prokurimit Publik Nr.03/L-241 për kategorinë e mallrave, shërbimeve, 
investimeve kapitale dhe konkurseve te projektimit. 
Siç kemi thënë edhe me larte se të gjitha prokurimet kapin një shumë prej 525,236.00 €.  
Mund te këtë ndryshime te afateve kohore për shkak te alokimeve te mjeteve nga Ministria e 
Ekonomisë dhe Financave(MEF), mirëpo projektet apo kontratat nuk ndryshojnë nga ky 
planifikim. 
Kalkulimet janë bere sipas buxhetit te aprovuar. 
Vërejtje: Projektet kapitale dhe mallrat dhe shërbimet do të kryhen konform procedurave, dhe 
përgatitjes së projekteve dhe paramasave nga Drejtoria e Urbanizmit. 
Dinamika e këtyre procedurave është shkurt-dhjetor 2011 
 
 
 
PJESA II: PËRSHKRIM PËRMBLEDHËS I KONTRATAVE TË PLANIFIKUARA PËR KËTË 
VIT FISKAL 
 
II.1)  KONTRATAT PËR FURNIZIM  
  



Klasifi
kimi i 
Produ

ktit  
(2 

shifrat 
e para 

nga 
FPP) 

 
 Përshkrimi i Kontratës Njësi 

Ku
anti
teti 

Vlera e 
parashik

uar e 
kontratë

s 

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
secilit 

prokurim 

 

1. 
Furnizim me mobilje sipas 
nevojave per administrate, 
arsim dhe shendetesi 

vjetore 1 1,000.00 
03.03.2011 

2. Furnizim me kompjuter vjetore 1 3,000.00 10.03.2011 

3. 
Furnizim me paisje tjera te IT-
se (printerë, fotokopje, tonerë 
etj) 

vjetore  8,000.00 
27.05.2011 

4. 
Furnizim me mallra (te 
ndryshme) vjetore  2,100.00 

 
21.03.2011 

 

5. 
Furnizim për zyre për 
administratë, arsim dhe 
shëndetësi 

vjetore  9,100.00 
21.03.2011 

6. Furnizim me ushqim dhe pije vjetore  6,000.00 02.05.2011 

7. Furnizim mjekësore(barna dhe 
material laboratorik) vjetore  5,000.00 02.06.2011 

8. Furnizime pastrimi(SHCK, 
Shkollat dhe QKMF) vjetore  6,000.00 25.04.2011 

9. 
Furnizim me veshembathje për 
sigurimin fizik, pastruesit dhe 
zjarrëfiksat 

vjetore  1,200.00 
 

02.05.2011 

10.

Furnizim me derivate dhe lende 
djegese(vaj per ngrohje)-
shkollat(Ilaz Thaçi dhe 
Dardania) dhe QKMF-ja 

vjetore  25,000.0
0 

 
04.04.2011 

11.
Furnizim me dru për 
administratën komunale, 
arsimin dhe shëndetësisë 

vjetore  9,000.00 20.07.2011 

12. Karburante për vetura vjetore  15,000.0
0 

01.01.2011 - 
31.12.2011 

13.
Makina fotokopjuese 

  4,000.00 02.07.2011 



14.
 

    

 Gjithsej   94,400.0
0 

 

 
 
 
II.2) KONTRATAT PËR SHËRBIME 
  

Klasifikimi 
i Shërbimit 
(2 shifrat e 
para nga 

FPP) 

 
 Përshkrimi i Kontratës 

Vlera e 
parashikuar e 

kontratës 

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
procedurës 

 

1. Regjistrimi dhe sigurimi i 
automjeteve 

3,000.00  06.05.2011 

2. Mirëmbajtja dhe riparimi i 
automjeteve 10,000.00 17.06.2011 

3. Mirëmbajtja e ndertesave 4,500.00 20.06.2011 

4. Mirëmbajtja e infrastruktures 
rrugore 5,000.00 12.09.2011 

5. Mirëmbajtja e IT-se 2,000.00 10.03.2011 

6. Mirëmbajtja e mobiljeve dhe 
pajisjeve 500.00 10.03.2011 

7. Reklama dhe konkurse 2,000.00 Shkurt-dhjetor 
2011 

8. Botimet e publikimeve 3,000.00 Shkurt-dhjetor 
2011 

9. Dreka zyrtare 5,000.00 Shkurt-dhjetor 
2011 

10.Inventar për shkolla 3,000.00 18.04.2011 

11.   

12.   

13.   

 Gjithsej 38,000.00 €  

 
 
 
 



 
 
 
 
 
II.3) KONTRATAT PËR PUNË  
  
Klasifikimi 

i 
Shërbimit 
(2 shifrat e 
para nga 

FPP) 

 
 

Përshkrimi i kontratës / Karakteristikat 
thelbësore të secilës kontratë për punë  

Vlera e 
parashikuar e 

kontratës 

Data e 
parashikuar 
e fillimit të 

secilit 
prokurim 

      45 
 
 
 
 
 
 

1) Asfaltimi i rruges Hani i Elezit - Dimcë              
(projekt qeveritar, participim Komuna) 80,000.00 

18.03.2011 

2) 
Asfaltimi i rrugës Hani i Elezit – 
Pustenik(Varrezat e Dëshmorëve)(projekt 
qeveritar, participim komuna) 10,000.00 

08.04.2011 

3) Instalimi i stacionit për monitorimin e 
përhershëm te ajrit 5,700.00 

08.04.2011 

4) Punimi i nxehjes qendrore ne SH.F. “K. 
Diturisë” Paldenicë 10,000.00 

Mars-tetor 
2011 

5) Rregullimi i rrugës Dheu i Bardhe - 
Paldenicë 15,000.00 

Prill-nëntor 
2011 

6) Rregullimi i sipërfaqes se tregut te gjelbër 
10,000.00 

Prill-nëntor 
2011 

7) 
Rregullimi i tensionit te larte te rrymës nga 
rruga e Gorancës deri te ish-repetitori i 
TVP-se 3,500.00 

Maj- Shtator 
2011 

8) Rregullimi i rrugës nga Ura e Fejzës – 
Rrafshe - Meliq 20,000.00 

05.05.2011 

9) Rregullimi i rrugës nga Varrezat deri te 
Lagja e re 10,000.00 

Mars-Tetor 
2011 

10) Rregullimi i rrugicës nga lagja Ballazh - 
Meliq 25,000.00 

Prill-Nentor 
2011 

11) Rregullimi i rrugicave për disa pjese te 
qytetit  20,000.00 

Prill-Dhjetor 
2011 

12) Vendosja e policeve te shtrire neper rrugët 
kryesore te Hanit te Elezit 4,536.00 

08.04.2011 

13) Aneksi i QKMF-se Hani i Elezit 
10,000.00 

27.05.2011 

14) Ndërtimi i objektit te qendrës për pune 
sociale 24,000.00 

30.05.2011 

15) Sofver për kontabilitet  
10,000.00 

17.06.2011 



16) Rregullimi i kulmit te shkollës fillore “Ilaz 
Thaçi” Hani i Elezit 22,000.00 

24.06.2011 

17) Rihapja e rrugës Paldenicë-Neqavcë 
10,000.00 

29.06.2011 

18) Rregullimi i kanalizimit Uji i Tharte – Hani 
i Elezit 27,000.00 

29.07.2011 

19) Fond për trajnime te ndryshme 
5,000.00 

29.07.2011 

20) Furnizim me transformator te rrymes 
elektrike per Lagjen Kollomoqe 5,000.00 

24.08.2011 

21) Rregullimi i rruges dhe kanalizimi nga 
rruga e te përndjekurve – Ura e Fejzes 18,000.00 

26.08.2011 

22) Mjete te lira për bashkeinvestime 
16,000.00 

Mars-Nëntor 
2011 

23) Rregullimi i kulmit te shkollës se mesme 
“Dardania” Hani i Elezit 6,000.00 

Korrik-
shtator 2011 

24) Nderrimi i dyshemeve te klasave te Sh.F. 
“Ilaz Thaçi” Hani i Elezit 6,100.00 

Shtator-
nentor 2011 

 Gjithsej 372,836.00 €  

 
 
II.4) KONKURSET E PROJEKTIMIT 
  

Klasifikimi 
i Konkursit 

të 
Projektimit 
(2 shifrat e 
para nga 

FPP) 

 
 Përshkrimi i Konkursit Vlera e 

Parashikuar  

Data e parashikuar 
e fillimit të secilit 

prokurim 

 

1. Fond për hartimin e projekteve 10,000.00 09.03.2011 

2.    

 Gjithsejt 10,000.00 €  
 

 
 


